聊城市优化提升工程建设项目

审批制度改革领导小组办公室
聊建审改字〔2020〕9号

[image: image1.png]Wi ik T8 T EX S I WaaSURiEE

81 5 (R R /N Tk 3K 7 5 10-7-4 TAEH

1AIEH

BARERAE G |
| T B HEREBI §
] i
HEME T | =1 | s
- —gwm | | EX| || ARERE ABRKE || B ﬁifﬁjﬂﬁ”%w .
T& ﬁgiwjﬁ :I ﬁB 5D ¥) it :: I@J‘iEJm >= E’JLM“E
& mrRey i 2EE . N Py—"—
snEmz | | X B R GEBRIY &%, & 1 = s
N4 EF" BEOR o, —| TEEgmERTEE) | 7S S i el SERE ST, BB
kil REN LR s | B TR, AR R
1 s % * | B CERRTRRAR
|| s AmEER (. Bk R
L] | S BRI O & |l
| s o | FEEHE AT E
| k. g B S, | P SR R AT
X | BEEtTE AR | R
PR i BARIIIE, REF%, —BTLE. i AR

关于印发《聊城市工程建设项目竣工联合验收

服务指南》的通知

市自然资源和规划局、市住建局、市行政审批局、市城管局、各专营单位：

为进一步优化工程建设项目竣工联合验收流程、精简联合验收材料、确保联合验收质量，现将《聊城市工程建设项目竣工联合验收服务指南》印发你们，望遵照执行。

聊城市优化提升工程建设项目

审批制度改革领导小组办公室

聊城市行政审批服务局（代章）

                               2020年9月18日

聊城市建设工程项目竣工联合验收服务指南

办理时限：社会投资房产类项目15个工作日，社会投资一般工业类项目10个工作日，社会投资简易低风险小型工业项目7个工作日。
收费标准：不收费

政策依据：《中华人民共和国建筑法》（主席令第46号）、《国务院办公厅关于开展工程建设项目审批制度改革试点的通知》（国办发〔2018〕33号）、《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》（国办发〔2019〕11号）、《山东省人民政府 山东省人民政府印发<关于印发山东省优化提升工程建设项目审批制度改革实施方案的通知》（鲁政发〔2019〕9号）、《聊城市优化提升工程建设项目审批制度改革实施方案的通知》（聊政发〔2019〕12号）、山东省优化提升工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室《关于推进建设工程竣工联合验收的指导意见》（鲁建审改字〔2019〕5号）、省住建厅和省自然资源和规划厅等部门联合发布的《山东省房地产开发项目竣工综合验收备案管理办法》(鲁建房字〔2019〕34号)、聊城市行政审批服务局及住建局等部门联合发布的《聊城市城市规划区房地产开发项目竣工联合验收实施细则（试行）》(聊行审字〔2019〕72号)、聊城市优化提升工程建设项目审批制度改革领导小组办公室《关于开展建设工程竣工联合验收试点工作的通知》（聊建审改字〔2020〕7号）等政策文件。
适用范围：由市县两级行政审批部门核发施工许可的建设项目。

必备条件：按照规划许可文件要求完成建设；具备工程竣工验收条件；具备消防验收条件；具备人防工程竣工验收条件；给水、排水、电力、燃气、供热按要求完工；道路、管线按设计要求完成；档案资料整理完毕；其它事项具备验收条件。

办理方式：联合验收依托市工建项目审批平台，实行全程网上办理；建设单位网上申请，建设工程信息共享；建设单位提交联合验收申请后，各专项验收管理部门或市政服务企业按照法律法规、标准规范、设计文件等规定，对工程项目进行资料审查和实体验收。

办理部门：牵头单位是市县行政审批部门；验收单位有市县两级的规划自然资源部门、住房城乡建设部门、自然资源和规划部门、城管部门、以及水、电、气暖、通讯等专营企业。

咨询服务渠道：

1、业务咨询窗口及服务电话：聊城市行政审批服务局工程建设审批二科牵头联合验收事项，电话：0635-8902616

2、系统平台技术咨询电话：18963514342

网上申请：

建设单位申请参加建设工程竣工联合验收，可登录聊城市工程建设项目审批管理系统（http://120.224.28.31:8888/）网上办事大厅，点击进入“我要办”，填报相关信息，网上提交。

网上对口上报相关资料：

建设单位可利用聊城市工程建设项目审批管理系统上报相关资料。按照专项验收部门要求，建设单位把相关资料上传到系统内对应的材料板块即可。

一、网上上报共享信息资料：

1、《建设项目竣工联合验收申请表》

2、企业法人营业执照（机构代码证）、授权委托书及经办人身份证复印件
3、规划设计条件、建设意见条件书

4、建设用地规划许可证（包括附件）

5、建设工程规划许可证（包括附件）

6、土地不动产权证

7、初步设计批复及设计变更证明材料

8、施工许可证证
二、网上上报专项验收资料：

（一）规划验收：

1、具有资质的测绘部门出具的《建设工程竣工测量成果报告书》；应当包括包括地形图、总平面图、建设工程单体图和测绘成果表。报告应当载明分类建筑用途及相应建筑面积、《建设工程规划许可证》载明的基础设施和公共配套设施建设情况等。

（二）城建档案验收：
1、竣工档案验收报告（相关手续及施工材料）。

（三）竣工验收备案：

1、竣工验收备案报告

2、房屋建设工程质量保修书

3、房屋建设工程使用说明书
（四）消防验收（或备案）：

1、建设工程消防竣工验收/备案报告（竣工验收消防查验内容完整、符合要求）。

2、涉及消防的建设工程竣工图纸（建施平面图、消防设施平面布置图、消防设施系统图、消防车道和登高场地平面布置图、各类图纸说明，竣工章、图纸审查合格专用章、设计单位等印章齐全）；（如有）经审查合格的消防设计变更文件及变更图纸。

（五）人防验收备案：
1、人防工程质量监督报告；
2、施工单位签署的人防工程质量保修书；
（六）市政基础设施验收：

1、小区道路、小区排水、小区路灯设计施工图（管线综合图 ）
2、由建设、设计、施工、监理单位共同出具的小区道路工程、排水设施、小区路灯、绿化景观设施、环卫设施竣工验收报告。

3、绿化养护承诺书（苗木存活率、绿地用途不得改变、保持绿化率、交由专业养护单位管理）。

（七）供水、供电、供气、供暖、通信等专项验收。七、给水验收：
1、开发项目供电、供水、供热、燃气设施管网工程管网工程建设合同、合同价款结清证明。

2、工程竣工报告。
联合验收系统操作
1、网上选择验收事项：建设单位根据工程竣工后需要进行的专项验收，在“聊城市工程建设审批系统”中“联合验收”栏选择相应的验收事项，然后点击下一步。

2、网上点击提交预览：建设单位选择验收事项并上传相应资料，各专项验收管理部门会进行主动服务和监管排查。

3、网上点击提交：建设单位点击“提交”后，系统会向所有专项验收管理部门会推送短信，并根据验收事项的分派规则，将建设单位勾选的验收事项自动分派至各专项验收管理部门。

4、网上申报取回：在工程提交预览和正式进入联合验收以后，建设单位可进行取回操作，取回后验收部门出具的验收意见将被清除，建设单位可修改各项申报资料并重新提交联合验收申请。

联合验收系统：
按照要求：建设工程竣工联合验收时限为15个工作日（不包括材料补正、整改时间，其中社会投资工业建筑工程为10个工作日，社会投资简易低风险小型工业类项目为7个工作日。）
各专项验收单位对材料进行审查。自材料收案之日起5个（工业3个、小型2个）工作日内作出材料是否合格的决定，资料齐全、符合申请要求的，通过“聊城市工程建设项目审批管理系统”向行政审批局出具材料审核意见通知书。对有现场查验要求的，由行政审批局组织各专项验收部门在3个（工业3个、小型1个）工作日内完成现场勘验。材料审查及现场勘验后，各专项验收单位于2个工作日内出具意见，经验收意见分为：通过、需整改、不通过三类。

1.（通过项目）经专项验收部门审查，项目符合相关验收标准的，专项验收部门出具“通过”意见并上传系统、反馈窗口，同步上传验收合格法律文书。

2.（需整改项目）相关专项验收部门认为该项目需进行整改、且整改完成后不影响其他部门出具验收意见的，由相关专项验收部门出具“需整改”的意见，并上传系统、反馈窗口，同步出具相关整改内容及要求。

3.（不通过项目）经专项验收部门审查，项目不符合相应的验收标准，或项目需重大整改，且整改后将影响其他验收部门出具验收意见的，专项验收部门出具“不通过”意见，并上传系统、反馈窗口，同步出具“不通过”的理由，该事项退出本次联合验收。

（三）复审环节

对于“需整改项目”，申报单位按要求进行整改后，由相关单位进行复核（补齐补正、整改时限不超过7个工作日，验收单位复验时间不超过3个工作日），并及时在系统中推送复核结果。

（四）成果发放环节

牵头部门接到各部门的“通过”意见后，应于1个工作日内出具联合验收意见，反馈至申报单位。